
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỘ ĐỘ 

 

Số: 112  /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                  Hộ Độ, ngày  25   tháng 07  năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử trưởng thôn lâm thời thôn Yên Thọ 

  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Căn cứ Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP, ngày 14/8/2023, quy định chi tiết một 

số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;  

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV, ngày 31/8/2012 của Bộ nội vụ Hướng 

dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;  

Căn cứ Thông tư số 14/TT-BNV ngày 02/12/2018 của Bộ nội vụ về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV, ngày 31/8/2012 của Bộ 

Trưởng Bộ nội vụ Hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

 Căn cứ Quyết định số 17/2013/QĐ-UBND ngày22/04/2013 của Uỷ Ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy chế về tổ chức, hoạt động của Thôn, tổ dân 

phố trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;  

Căn cứ Nghị quyết số 111/2023/NQ-HĐND ngày 22/09/2023 của HĐND 

tỉnh Hà Tĩnh quy định chức danh, mức phụ cấp và kiêm nhiệm chức danh người 

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, Tổ dân phố; Mức khoán kinh phí 

hoạt động của Tổ chức chính trị- Xã hội ở cấp xã; Mức hỗ trợ hàng tháng và mức 

phụ cấp kiêm nhiệm của người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, Tổ dân phố và 

mức phụ cấp đối với một số chức danh khác trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;  

Căn cứ biên bản cuộc họp ngày 21/07/2024 của thôn Yên Thọ về việc thống 

nhất nhân sự trưởng thôn lâm thời thôn Yên Thọ;  

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Cử ông Lê Doãn Tin, Sinh ngày 08/05/1980, Bí thư chi bộ Thôn 

Yên Thọ, thường trú tại Thôn Yên Thọ, xã Hộ Độ. Làm trưởng thôn lâm thời thôn 

Yên Thọ, kể từ ngày  25 / 07 /2024 cho đến khi bầu được trưởng thôn mới và được 

hưởng các chế độ đối với chức danh Trưởng thôn theo đúng quy định của pháp 

luật.  



 Điều 2. Ông Lê Doãn Tin thực hiện nhiệm vụ của Trưởng thôn theo quy 

định tại Điều 10 Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ nội vụ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV, ngày 31/8/2012 

của Bộ Trưởng Bộ nội vụ Hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân 

phố; 

Ông Lê Doãn Tin có trách nhiệm nhận bàn giao công việc, các hồ sơ, sổ 

sách, tài chính, tài sản từ ông Lê Doãn Tuyết trưởng thôn cũ theo quy định;  

Giao Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Yên Thọ chịu trách nhiệm tổ chức 

thực hiện quy trình bầu Trưởng thôn mới theo đúng quy định của pháp luật. Thời 

gian thực hiện không quá 06 (sáu) tháng, kể từ ngày 25 /07/2024. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và hết hiệu lực 

khi có Quyết định phê chuẩn kết quả bầu Trưởng thôn mới theo đúng quy định của 

pháp luật. 

 Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Tài chính – Kế toán, các cơ 

quan, đơn vị, các bộ phận có liên quan và ông Lê Doãn Tin chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này ./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4;  

- TT Đảng ủy xã;  

- TT HĐND xã;  

- CT, PCT UBND xã;  

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã; 

 - Công chức, người hoạt động KCT xã; 

 - Bí thư chi bộ thôn Yên Thọ;  

 - Lưu: VT  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

                

               Trương Bá Khanh  

 

 


		2024-08-12T15:04:19+0700


		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-08-12T15:08:29+0700




